
1 наставник:С.Захариева 

 

ПРИЗНАЦИ ЗА ПАРАЛЕЛОГРАМ. СВОЈСТВА НА ПРАВОАГОЛНИК, РОМБ И 
КВАДРАТ. 

  
  
 
Именувај ги фигурите на цртежот подолу: 
 
 
 
 
 
 
 
Искажи ги посебните својства за секој од паралелограмите со дополнување на 

речениците: 
1. Дијагоналите во правоаголник се ______________________. 
2. Дијагоналите во квадрат се еднакви и __________________________. 
3. Дијагоналите во ромб се ____________________________. 
4. Правоаголникот има ______ оски на симетрија.  
5. Ромбот има ______ оски на симетрија и тие се__________________. 
6. Квадратот има ________ оски на симетрија. 

 
 
 
 

1. Нацртај правоаголник со дијагонала 6 см и агол меѓу дијагоналите од 
45  . Потоа означи ги оските на симетрија на правоаголникот. 

2. Нацртај ромб со страна 4 см и една дијагонала 6см. Потоа означи ги 
оските на симетрија на ромбот. 

3. Конструирај квадрат со страна 3 см. Потоа означи ги оските на 
симетрија на квадратот. 

4. Конструирај ромбоид со страни 5см и 3,5см и агол меѓу нив од 105  . 
Најди го центарот на симетрија на ромбоидот. 

 
  
 
 
 
 

1. Кој вид паралелограм се добива ако ги поврзеш средините на соседните 
страни во: 

а. ромб 
б. правоаголник 
в. квадрат 

 

А:    ДА СЕ ПОТСЕТИМЕ  

Б:    РЕШИ ГИ ЗАДАЧИТЕ  

В:    ДА РАЗМИСЛИМЕ  
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Sticky Note
Забележи дека секоја страна на паралелограм е средна линија во триаголник. За средна линија важи дека е паралелна со страната со која нема заедничка точка и половина од нејзината должина. Размисли и каков е аголот меѓу дијагоналите во секој од овие паралелограми.а. правоаголникб. ромбв. квадрат




